
2020年 4月 15日 
スクール生保護者 様  
 
 いつも遠鉄スポーツクラブ・エスポ袋井ジュニアスクールをご利用いただきましてあり

がとうございます。緊急事態宣言発令に伴い、社内で再度協議をさせて頂いた結果、袋井市

の現状、弊社が所属するスイミングクラブ協会の見解等を鑑み現段階では、以下の通りリス

クを減らしたうえで通常営業をさせて頂きます。 
レッスンへの参加についてはご家庭で判断頂きますようお願い申し上げます。 
 
【スイミングクラブ協会見解】 
「プールは国の衛生管理基準に基づき、室内換気、プール水の循環、次亜塩素酸ナトリウム

で殺菌消毒し水質検査を常時行っておりスポーツ施設の中でも特に進んだ衛生管理を行っ

ています。」 
【取り組みについて】 
① 更衣室ではレッスンとレッスンの間に換気及び消毒の実施 
② 観覧席では換気の実施 
③ 館内にて消毒液の設置 
以上を実施し、安心にレッスンが取り組んでいただける環境作りに務めて参ります。 

 

【保護者様へのお願い】 

コース変更、休会、退会等の諸届受付は、前月の２０日までにお手続きを 

お願い致します。 なお、お電話での受付は出来ませんので予めご承知置き下さい。 

 

【スクール生へのお願い】 

① 家庭での検温の実施。 

平熱でない場合、体調が悪い場合にはレッスンの参加を見合わせて下さい。 

② 手指消毒の実施 

当スポーツクラブでも衛生管理に注意するため、フロント・ロビー・スクールバスに消

毒液を設置しておりますので手指消毒にご協力下さい。 

③ その他 

マスク着用および、うがい手洗い等を心掛けて頂きますようお願い致します。 


